

Måste man vara filosof för att förstå politiken?

Börje Wigström

Helsingborg
borje.wigstrom@passagen.se

Innan valet stod politikerna på barrikaderna och ropade ut sina vädjanden till medborgarna. Man vädjade till helsingborgarna om att deras politik är den som helsingborgarna behöver mest. Man talade bara om sin egen förträfflighet och om hur dålig politiken är hos motståndarna.

I olika enkätundersökningar har det visat sig att många väljare vill veta vilken politiker som "ljuger minst, är ärligast," eller att de vill veta hur mycket politikerna ljuger. Hur skall politikerna vinna väljarnas sympatier när man missbrukar sitt förtroende. Sanning är i dag en filosofisk fråga och inte en juridisk när man tar pulsen på en politiker.

Tyvärr har alltför många politiker inte lärt sig att balansera sina beslut på demokratiska grunder eftersom deras girighet rättfärdigar beslut som tas innan den demokratiska processen har fått råda. Gällande lagar kan vara tillåtande men inte tvingande och kan ha en låg politisk prioritering. Dessutom är det så att allt som händer oss människor bara händer så länge vi tillåter det. Citat: *"Jag gjorde inget olagligt, men jag misslyckades bara med att följa lagen."*

Det permanenta tillståndet av kunskap och förståelse uppnås endast om den teoretiska och praktiska kunskapen är tillräcklig. Då vill det till att man nyttjar

det här på ett sätt som är praktiskt och teoretiskt tillämpbart när man som politiker tar sig an problemen i våra samhällen.

Social kompetens och att lyssna på medborgarna är politikernas förbannade skyldighet. Men tyvärr är det politiska systemet genomsyrat av så stora egenintressen från politikerna att man ofta struntar i lagar och bestämmelser. Det är inte alltid den kunnige politikern som får äran till ett politiskt uppdrag i kommunen. Lika ofta är det så att man låter vänskapen gå före kunskap vid val av ledamot (vänskapskorruption).

Det är också viktigt att man som enskild politiker tar strid för

sin övertygelse och inte låter kollektivet ta beslut som man inte är övertygad om är det rätta.

Ett mått på vilka värderingar som råder i samhället är, i vilken grad våra politiker ställer upp för sina medborgare. I kommunerna är också det ett civilkurage som måste finnas hos varje rättänkande politiker.

Det är också summan av detaljerna som gör helheten och att politiskt korrekt rättstillämpning kan störas av olaglig myndighetsutövning (myndighetsmissbruk).

"Man måste ha en dåres envishet och en ängels tålmod" för att stå ut med politiker.

debatt@miljomagasinet.se

Välkommen med ditt inlägg på vår debattsida. Du väljer ämnet.

Vi förbehåller oss rätten att fritt välja bland insända inlägg samt att korta ner och redigera vid behov. Miljömagasinet tar inte ställning till uttryckta åsikter. Vi vill stimulera till debatt.

Ditt inlägg bör vara **mellan 1 000 och max 2 500 nedslag**. Cirka 1/3 – hel A4. **Långa texter har inte stor chans på debatt-sidan.**

Skicka helst din insändare elektroniskt med e-post till:

debatt@miljomagasinet.se.

OBS! Klistra in texten i e-meddelandet direkt!

Skicka inte med en bifogad fil

Skriver du på papper, skicka per post till: **Miljömagasinet-Debatt, Box 112 03, 100 61 Stockholm.** (Obs ej handskrivna text !)

Endast signerade inlägg publiceras. Alla debattinlägg publiceras med namn, ort och e-postadress, om vi känner till den. Meddela tydligt om du vill att andra uppgifter också skall stå, som telefonnummer eller hemsida.

Om du **inte** vill att vi anger din e-postadress måste du tala om det.